

GAIKAKO AURKIBIDEA



Gaikako aurkibide honetan, liburuko testuan eta bertako irudi-oinetan dauden hitz garrantzitsuenak zerrendatu ditugu, alfabetoko ordenari jarraituz. Sarrera bakoitzaren ondoan zenbakiak ipini ditugu, hitz bakoitza zein orrialdetan agertzen den adieraziz, baina irakurleak kontuan hartu behar du hitz hori orrialde bakoitzean behin baino gehiagotan idatzita egon daitekeela.

Ondorengo zerrendetan hitz gehienak singularrean deklinatuta daude. Batzuk, ordea, pluraleko forman ipini ditugu, testuan gehienetan horrela erabili direlako. Aditz batzuk ere badaude zerrendan.

Letra larriz ipini ditugu, bestalde, zenbait erakunderen izenak ere. Adibidez: Ahaide Nagusiak, Batzar Bezeziak, Batzar Nagusiak, Kantzelaritza eta beste zenbait.

Beste arazo bat testuan orrialde ugaritan errepikatzen diren izen eta aditzena da; izan ere, orrialde askotan agertzen diren izen edo aditzak irakurleak zehazki behar duena aurkitzeko eraginkortasuna galdu egiten baitute.

Horregatik zerrenda hauetatik kanpo utzi ditugu testuan gehien agertzen diren izenak eta aditzak; hauexek, hain zuzen: *agiria, ahalordea, apaiza, aurkeztu, baserria, dukata, emaztea, eliza, erreala, eskribaua, etxea, hil, kobratu, lekukoa, mailegua, maizterra, maraia, nagusia, obligazio-agiria, ondasunak, ordainagiria, ordaindu, saldu, semea, zin egin, zorra*.

Dena den, hitz hauek ere liburuaren argitalpen elektronikoan erraz topa daitezke bilatzailearen bidez.

- A -

- | | |
|---|--|
| <p>aberea 62, 80</p> <p>aberia 80</p> <p>abiatu 14, 70</p> <p>abisua 45, 63, 113</p> <p>abitua 10, 51</p> <p>abortua 81</p> <p>adarra 30, 45, 78, 90, 100, 121</p> <p>adina 68</p> <p>adingabea 44, 71, 107, 131</p> <p>adiskidea 111</p> <p>aditua 45</p> <p>administratzailea 6, 11, 12, 51</p> <p>ados egon 58, 67, 90-92, 103, 104, 123</p> <p>adostu 61, 74, 87, 94</p> <p>agerpena 114</p> <p>agindu 5, 8, 9-12, 14-23, 25, 40, 47, 51, 53, 54, 57, 65, 72, 75, 78, 92, 94, 106, 111, 112, 114, 115, 120</p> <p>agindua 3, 5, 12, 15, 22, 40, 42, 67, 88, 100, 108, 111, 119, 129</p> <p>aginpidea 12, 16, 55, 114, 115</p> | <p>agintaria 64</p> <p>agiri publikoa 90</p> <p>agoa 46</p> <p>agoa-kurrika 46</p> <p>agoa-palanka 46</p> <p>Ahaide Nagusiak 114</p> <p>ahalmena 11, 23, 25, 28, 47-49, 59, 65, 69, 70, 72, 75, 78, 102, 107, 117, 119, 130</p> <p>ahalorde-agiria 47, 72, 73, 89</p> <p>ahalorde-baliogabetzea 73</p> <p>aharia 15, 21, 82</p> <p>ahatea 80</p> <p>ahizpa 8, 106, 122</p> <p>ahuntza 16, 21, 46, 54, 60, 62, 80, 82, 83, 111, 121, 125, 127, 131</p> <p>aihotza 90</p> <p>aingura 80</p> <p>aita 6, 11, 16-18, 21, 22, 26, 43, 51, 57-59, 64, 65, 69, 70, 75, 77, 84, 88, 89, 94, 96-99, 101, 102, 104-108, 110, 114, 118, 123, 127, 128, 132</p> <p>aitagarreba 36, 112, 116</p> <p>aita-semeak 38, 43, 50, 58, 69, 90, 105, 107, 123</p> <p>aitorpena 11, 17, 23, 42, 49, 65, 73, 79, 128-130</p> |
|---|--|

- aitortu 3, 5, 8, 12, 13, 17, 33, 41, 54, 65, 114
aitortza 26
aitzurtu 30, 62, 63, 78, 80, 83, 90
aiztoa 90
akatsa 69, 120
akordioa 27, 111
alaba 3, 5, 6, 8, 9, 11, 13, 16-18, 20-22, 24, 30, 33, 40, 43, 44, 53, 64, 84, 89, 103, 105, 108, 109, 114, 117, 118, 120, 121, 123, 130-133, 135
alaba naturala 4, 22, 108
alaba txikia 30
alaba zaharrena 8
alabatasuna 114
alarguna 3, 5, 12, 15, 16, 19, 20, 23, 24, 27, 28, 30, 33, 35, 39, 40, 42-44, 51-53, 59, 60, 62, 65, 67, 74, 75, 84, 88, 89, 92, 94, 98, 99, 101, 109, 110, 112, 117, 121-123, 125-127, 130, 132, 133
aldaparoa 128
aldarea 4, 22, 84
aldatu 12, 17, 25, 47, 63, 126
alea 45, 47, 60-62
alkabala 45, 47, 48, 73
alkabala-saria 47
alkandora 43, 110
alkatea 4-6, 11-13, 16, 17, 23, 25, 27, 28, 43, 73, 74, 84, 88, 92, 103, 106, 107, 109, 114, 115, 122, 134
Alkatetza 134
alkatetza 27
altuera 98
altxatu 46
altxortegia 23, 92
altxorzaina 47
ama 8, 9, 11, 14, 19-21, 43, 48, 52, 75, 77, 86-89, 92, 96, 98, 106, 114, 118, 121
ama-alabak 30
amaginarreba 25, 57, 98-101
ama-semeak 75, 111, 121
amatzakoa 16
amildu 62
anaia 3, 5, 13, 14, 20, 21, 23, 27, 43, 45, 53, 57-60, 65, 71-73, 84, 92, 94, 95, 98, 102, 107, 111, 116, 119, 120, 122, 123, 130, 135
anai-arrebak 89, 92-94, 102, 131
andre ezkondua 114
andre ezkongabea 114
andrea 3, 7, 8, 10, 11, 15, 23, 24, 40, 44, 59, 66, 73, 74
anega 6, 7, 21, 33, 36, 39, 53, 57, 60-62, 81, 83, 98, 125, 131
antxumea 21, 54, 82, 127, 131
apaiz benefiziadua 23
apaiz lizentziatua 23, 25
apaiz-egoitza 89
aparailua 80
apezpikua 22-26, 33, 47, 58, 89
apezpikutegia 25, 47, 89
aprendiza 68, 110
arantza 63
arazoa 90
arbasoa 19, 120
arbitro epailea 27, 28, 69, 72, 90, 92, 103, 107, 123, 130
arbitroa 90-93, 103, 123, 132
arbola 45
ardatza 44, 46, 95, 128
ardia 3, 16, 21, 46, 54, 60, 62, 80, 82, 83, 86, 111, 121, 125, 127, 131
ardura 26, 74, 105, 107, 119
arduraduna 107, 113
arduratu 21, 30, 31, 40, 42, 73, 75, 78-80, 86, 93, 98, 99, 118, 121
argitaratu 4
argizaria 5, 22
argizuloa 66
arima 3-5, 7, 8, 10, 13, 14, 16-19
arkumea 21, 54, 82, 127, 131
armarria 72
arpikoa 68
arrantza 134
arraspatu 72
arreba 13, 14, 18, 20, 27, 43, 71, 77, 84, 88, 89, 92-94, 102, 106, 119, 120, 131
arreoa 16
arriskua 80, 104, 113, 115
arropa 3, 8, 9, 11, 13, 16, 19, 20, 22, 65, 77, 91, 110, 111, 116
arrunta 31, 100, 124
artatxikia 60-62, 80, 95, 125, 131

- artatxiki-lastoa 47
 artilea 81
 artilleria 27, 80
 artzapezpikua 89
 artzapezpikutegia 25, 89
 aseguru-poliza 72
 askatu 5, 7, 8, 10, 14, 16-19, 65, 110
 aske geratu 87
 asmoa 12, 45, 47, 61-63, 78, 81-83
 ataka 95
 ataria 5, 53, 77, 92, 112
 atea 52, 66, 95
 atun-arrantza 134
 aukera 11, 74, 87
 aukeratu 8, 73, 134, 103
 aulkia 3, 43, 84, 131
 aurka 64, 73
 aurka egin 29, 47, 52, 59, 68, 86, 88, 89, 93, 99, 101, 105, 111, 118
 aurkezpena 22
 aurkitu 110
 aurreratu 52, 53, 57, 66, 74, 91, 95, 113, 114, 121, 124
 aurriak 31, 64
 auzi kriminala 111
 auzia 15, 19, 27, 33, 40-43, 48, 49, 58, 59, 65, 67, 69, 71-73, 88, 89, 92-95, 99, 103, 105, 107, 111, 117, 123, 125, 126, 130, 134
 auzi-gastua 15, 30, 33, 29-42, 44, 71, 75, 88, 92, 93, 100, 104, 106, 108, 110, 119, 128, 129, 133
 auzitegia 69
 auzotarra 30, 68, 114, 118, 119, 123, 128, 130
 azala 4, 10, 17, 81
 azalera 78, 117
 azienda 16, 82, 83, 85, 131
 azpiko gona 9, 22
 aztertu 27, 129
 azunbrea 3
- B -**
- baba 60, 80
 bahea 46
 bahitu 54, 88, 111
 bahitura 3, 13-15, 19, 31, 65, 66, 96, 119
 bailara 68, 91
 baimena 5, 11, 41, 43, 64, 81, 82, 122, 124, 125, 134
 balantza 46
 baldintza 4, 11, 45, 61, 64, 71, 74, 84, 87, 88, 98, 101, 113, 114, 127
 balezta 3, 109
 balioa 3, 7, 19, 29, 30, 32-38, 42-44, 46, 47, 52, 54, 71, 78, 79, 82-85, 87, 89, 91, 104, 111, 115, 122, 127-129, 131, 132
 balioespena 40, 42
 balioetsi 40, 42, 86, 95, 131
 baliogabetu 31, 65, 72, 73, 87
 banaketa 88
 banatu 9, 134
 bankaria 119
 bankua 86
 baratzea 21, 30, 32, 44, 52, 60, 74, 87, 89, 90, 98, 109
 baratze-horma 90
 baratze-tratua 89
 baratze-trukea 90
 barazkia 90
 barkatu 58, 111
 barra 44, 46, 48, 49, 55
 barrika 8
 baseliza 7
 baso pribatua 95
 basoa 32, 33, 35, 42, 45, 62, 63, 68, 81, 82, 87, 91, 95, 98, 105, 113, 119, 120, 125, 126, 128, 129
 basta 121
 bataioa 26
 batela 80
 batxilerra 6, 10, 22, 24, 27, 37, 51, 52, 72, 106, 129, 134
 Batzar Bereziak 27, 28, 134
 Batzar Nagusiak 27, 53, 134
 Batzarra 53, 134
 bazkidea 49, 86
 bederatziurrena 5, 8, 14, 17, 18
 behartsua 3, 9, 11
 behi ernaria 85
 behia 9, 17, 46, 54, 60, 62, 66, 67, 80, 82, 83, 85, 86, 88, 105, 111, 115, 125, 132

- behi-azienda 16, 83, 85, 86, 131
 bekatua 64
 bela 80
 belardia 120
 belarra 90
 belarria 15
 “belaunpea” 46
 belusa 13
 benefiziadua 5, 7, 22, 23, 25
 benefiziadu-kargua 22
 benefiziadu-titulua 22
 benefizioa 22-24
 bereganatu 39, 41, 55, 58, 72, 84, 92, 95, 96
 “bergaola” 46
 bermatu 45, 76, 102
 bermea 28, 30, 45, 52, 73, 74, 84, 94, 105, 111
 berreskuratu 74, 103, 119
 berretsi 47, 59, 88, 94, 99, 102, 118
 berri eman 12, 31, 40, 45, 47, 59, 61-64, 73, 78, 81-83, 88, 123
 berria 27, 28
 besoa (gorputz atala) 111
 besoa 18, 84, 95, 124
 besoko luzera 75, 84, 108, 123
 besterendu 11, 31, 64
 betearazlea 4-6, 8, 11, 13, 15, 16, 18, 20, 133
 “betiko isiltasuna “ 93
 betiko zentsua 32, 73, 74, 79, 86-88, 98
 “bi kolpekoa “ 113
 bidaia 54, 70, 80
 bidali 13, 40, 42, 64, 65, 77, 80
 bidea 4, 20, 21, 52, 83, 98, 119, 144
 bideratu 99
 biga 54, 85
 bikario nagusia 22, 23, 25, 89
 bikarioa 6-9, 10, 12-14, 16-19, 23, 56-59, 68, 94-96, 99, 101, 102, 105, 107, 108, 116-119, 122, 127
 bikarioordea 12
 bikia 11
 bilduma 135
 bilera 26, 27
 biloba 16, 19, 20
 biltzailea 47
 biribila 3
 birjintasuna 97
 birtrukatu 49
 bitxia 9, 66, 77, 124
 bizia 58
 bizialdia 9, 21, 120, 121
 biztanlea 8, 25, 103, 116
 boga 44, 46
 bolloia 29
 bonetea 3
 borondatea 73, 74
 bostenaren hobekuntza 8, 11, 13, 69, 120
 botika 111
 botoa 23-25, 134
 bozketa 134
 burdin barra 48, 49
 burdin mea 35, 42, 45, 46, 128
 burdina 7, 15, 29-42, 44-47, 50, 52, 54-57, 69, 71, 72, 75, 80, 87, 88, 95, 101, 102, 120, 121, 124, 126-130, 132
 burdina mehea 45, 55
 burdina pletina 7, 29, 32-38, 40, 42, 44, 45, 47, 56, 78, 87, 88, 101
 burdinazko eraztuna 46
 burdinazko gakoia 46
 burdinazko patroia 46
 burdinola 5, 7, 21, 30, 31, 33, 35-37, 39, 40, 42, 44-46, 49, 50, 63, 79, 92, 128, 130
 burkoa 124
 burko-azala 124
 burruntzia 46
 burua 16, 82, 83, 85, 86, 131
- D -
- danbolindaria 134
 deia 23
 deitu 23, 28, 78
 deitura 28, 104, 107, 108
 delitua 11, 64, 134
 demanda 19
 denbora 92, 110
 denboraldia 92
 dendala 46
 desadostasuna 28, 69, 92, 103

deskontatu 52, 84, 116
 deskontua 80
 deuseztatu 74, 79, 87, 89
 dilista 60
 dirua 3, 18, 19, 21, 29, 33, 50, 53, 56, 64-67, 69, 74,
 75, 77-79, 81-85, 87, 96-99, 101, 105-107, 115,
 118, 126
 diru kopurua 13, 53, 122
 dobloia 3, 15, 16, 30, 74, 75, 80, 87, 91, 100, 104,
 110, 119, 121
 dohaintza 18, 21, 48, 64, 71, 72, 84, 119, 120
 dohaintza-agiria 21
 dolarea 95
 domingotar lekaimea 135
 dorretxea 10, 44, 61, 62, 65, 73, 126
 dotea 4, 9, 16, 17, 19-22, 43, 89, 94, 112, 133
 dukat zaharra 8

- E -

ebatzi 69, 90, 92, 103
 edana 52
 egia 5, 12, 114
 egiaztatu 55
 egoitza 89
 Eguberriak 35-38, 44, 46, 50, 51, 56, 60-63, 70, 71,
 79, 80, 82, 83, 98, 104, 110, 111, 116, 122, 125,
 126, 131, 133
 egur-garraioa 83
 egur-ikatz 121
 egurra 7, 8, 45, 61, 63, 77, 95, 128
 eho 47, 60-63
 ehortzi 7, 8, 10, 13, 14, 16-19, 23, 65, 71
 ehuna 19, 43, 124
 ekarpena 21
 ekintza 110
 elikadura-gastua 64
 elikatu 30, 56, 64, 92, 98, 114, 118
 Eliza 20
 elizatea 23
 elizbarrutia 33, 47, 58, 114, 134
 elizgizona 11
 elizkizuna 7, 8, 10, 13, 14, 16-19, 66, 105, 118, 120,
 133

eliztarra 3
 emakume ezkondua 22, 86, 99, 111
 emakumea 3, 25, 68
 emakume-kapa 22
 enborra 20, 22, 121
 enperadorea 51, 64
 epaia 27, 28, 58, 90, 92-94, 100, 103, 123, 130, 132
 epailea 27, 28, 33, 43, 65, 69, 72, 90, 99, 100, 103,
 107, 110, 130
 epaile-aginpidea 16
 epaitegia 89
 epea 13, 21, 22, 34, 39, 40, 42, 45, 47, 54, 57, 66,
 68-71, 73, 79, 90, 92, 93, 97, 103, 107, 111-113,
 115, 118, 120, 122, 123
 epe-muga 71
 “epistolania” 22, 23, 24
 erabaki 23, 25-27, 54, 84, 90, 92, 123
 erabakia 55, 93
 eraiki 32, 57, 60, 66, 74, 77, 89, 90, 95, 98
 eraikina 95
 erantsi 3, 110
 erantzulea 80, 116
 erantzun 5, 12, 13, 89, 114, 115
 eraztuna 13, 15, 19, 46
 erein 62
 erlauntza 6, 83
 erlea 6, 61-63, 80
 erlojua 13
 ermandade-alkatea 134
 ermita 8, 10, 14, 17-19, 24, 45
 erosi 3, 27, 31, 35, 39, 42, 44, 52, 67, 69, 71, 74, 76,
 78, 79, 82, 84, 85, 88, 91-93, 101-103, 111, 113,
 120
 erosketa 76, 98, 101
 eroslea 73, 104
 erostuna 31, 44, 78, 97
 erraina 16, 19
 erre 98, 119
 errebala 30, 36, 42, 43, 58, 67, 68, 89, 90, 92, 97,
 100, 101, 107, 110, 130, 132
 erregea 11, 47, 54, 64
 errege-altxortegia 23, 92
 errege-baimena 64
 errege-epailea 43

- errege-erreginak 64
 errege-ganbera 103
 errege-pribilegioa 45, 48, 73
 erregina 64, 135
 erregistratu 64
 erregua 12
 erreinua 47, 64
 errejidorea 26, 27, 114
 errekerimendua 89
 erreklamazioa 88
 errementaria 30, 35, 52, 95
 errementari-ingudea 46
 erreminta 30, 44, 128
 errenta 21, 28, 35, 36, 44-47, 49, 50, 52, 57, 60, 62,
 72, 76, 79-84, 95, 105, 112, 116, 125, 127-131
 errenta aldia 44-47, 60-63, 80-83, 116, 125, 127-129,
 131, 132
 errentamendua 47, 72, 105, 127, 128
 errentamendu-kontratua 44, 46, 54, 59, 60-63, 80-82,
 128, 130
 errenteria 29, 32-35, 37, 38, 79, 135
 errepidea 90
 erreskatea 134
 errespontsua 6
 erreteila 63, 81-83
 erretorea 2, 5, 6, 13, 19, 25, 26, 33, 47, 110
 erretore-etxea 3
 errezatu 3, 5, 8, 10, 13, 16, 18
 errolda 22, 133
 errota 30, 31, 36, 39, 40, 45-47, 60-63, 76, 79, 81, 116, 128
 errotarria 128
 "errotila" 128
 errua 46, 62, 80, 83, 85, 132
 "ertza" 55
 eserlekua 51, 52, 71, 84, 120, 134
 eskailera 90
 eskaini 5, 94
 eskaintza 74
 eskala 54
 eskaria 40
 eskatu 4-6, 9, 10, 12, 13, 17, 22, 23, 26, 43, 45, 47,
 62, 75, 102, 106, 125, 134
 eskea 4, 6, 9, 11, 12, 16, 42, 65, 89, 95, 114
 eskeko moja 10
 esklaboa 135
 eskribau fiela 22
 eskribau-lana 90
 eskua 90
 eskubidea 11, 21, 23, 27, 39, 48, 49, 53, 64-66, 71,
 73-74, 88-90, 93, 95, 98, 99, 100-102, 117, 121,
 129, 132, 133, 135
 eskumikatu 22
 esnea 61, 62
 espedizioa 14
 "estadoa" 57, 66, 98
 estalpea 95
 estatua 47
 estolda 128
 etekina 6, 46, 80, 82, 83, 85, 115, 121, 127, 132
 etxola 4, 60, 63
 eultzi 82, 95
 euskara 5, 10-12, 93
 exekutatu 30, 39-41, 44, 75, 87, 88, 92, 95, 100-102,
 106-108, 110, 119-121, 128, 133
 exekuzio-gastua 75
 ezaguna 114
 ezbeharra 54, 55, 62, 79, 83
 ezkonberria 20, 22
 ezkondu 9, 11, 19, 20, 22, 43, 94, 106, 114, 120
 ezkondua 22, 24, 61, 86, 99, 111, 114
 ezkongabea 114
 ezkontza 11, 20-22
 ezkontza aldia 9, 20, 22
 ezkontza-kontratua 16, 20-22, 111
 ezkurra 62, 63, 83, 125
 ezpata 78, 109
 ezustekoa 54, 55

- F -
 familia 10, 64, 114, 135
 feria 48, 49, 79
 ferratu 113
 festaburu nagusia 4
 fidantza 76, 80, 82, 94
 fidatzailea 31, 34, 39-41, 45, 49, 50, 56, 71, 76, 78-
 80, 82, 84, 86, 93, 94, 102, 107, 108, 117, 118,
 121, 128, 133

fiela 25, 27, 28
 fiel-errejidorea 26, 27, 114
 florin arrunta 100
 florina 3, 11, 45, 47
 fraide frantziskotar goardianoa 132
 fraidea 51
 frantziskotar goardianoa 132
 frantziskotarren monasterioa 10
 frogatu 44
 fruitu 23, 72, 81, 82, 95, 121
 fruta-arbola 45

- G -

gabia 44, 46
 gabi-ardatza 44, 46
 gabiguna 45
 gailurra 44, 46
 gaixo 8, 10, 17, 18, 33, 92, 108
 gaixoa 5, 7, 11
 gaixoaldia 92
 gako 46
 galarazi 97
 galera 3, 80, 85, 115
 galeria 109
 galtzak 68, 109
 gamelu-ilezko jantzia 3
 gamelu-ilezko luto-soinekoa 9
 ganadua 16, 20, 46, 47, 54, 60-63, 72, 80-86, 115,
 121, 127, 131, 132, 134
 ganadu-kontratua 84
 ganadutegia 99
 ganadu-torroia 83
 ganbera 103
 garagarra 60, 72, 80
 garbitu 104, 113, 128
 garestia 27
 garia 6, 7, 21, 33-36, 39, 48, 49, 53, 60-62, 80, 81,
 83, 95, 125, 131
 gari-hazia 35
 gari-lastoa 47
 garraiatu 45, 54, 77, 104, 124
 garraioa 7, 54, 61, 83, 95, 124, 125
 garraio-lana 7, 52, 61-63, 83

gastatu 15, 59
 gastua 4, 15, 30, 33, 39-42, 44, 56, 64, 71, 75, 80,
 83, 88, 92, 93-95, 99, 100, 104, 106, 108, 110,
 111, 116, 119, 128, 129, 133
 gatibu kristaua 5, 7, 8, 10, 13, 14, 16-19, 135
 gatibua 11, 110
 gatzontzia 15
 gazta 60, 61, 63, 80, 82, 83
 gaztaina 45, 60-62, 81, 82
 gaztainadia 47, 84, 87, 119, 120
 gaztainkara 68, 112, 133
 gaztainondoa 45
 gaztanbera 46, 60, 62, 63
 gaztea 15, 18, 25, 27-29, 32, 33, 38, 53, 62, 67, 69,
 71, 77, 92, 93, 97, 104-107, 110-112, 114, 118,
 119, 123, 126
 gaztelania 5
 Gaztelako dukat zaharra 8
 Gaztelako erreala 30, 32, 35, 52
 gaztelera 10
 gela 95
 geldialdi-portua 80
 gerra 11, 31
 gerrikoa 15
 gertaera 31
 gezileiho 66
 gizendu 82
 gizona 45
 gizonezkoa 51
 goardianoa 132
 gobernatu 85
 "goiara" 95
 "goldaarte" 46
 goldatu 121
 goldea 125
 gona 9, 22
 gordailua 58
 gorde 84, 89, 97
 gorpua 65
 gorputza 5, 8
 gozamina 16, 21, 120
 grapa 109
 gurasoa 8, 9, 11, 21, 22, 75, 92, 103, 120, 123, 131
 gurdikada 66

Gurutzea 15
gutuna 64

- H -

haga 62, 63
hamarrenak 26
haragia 5
harakina 19, 37, 42, 67, 68, 96, 122
harategia 113
hareharria 66
hargina 8, 24, 30, 32, 43, 56, 57, 66, 68, 74, 76, 80, 93, 96, 98, 108, 116, 119
hargin-lana 80, 81
hargin-maisua 20, 21, 32, 50, 66, 68, 69, 74, 76-78, 96, 98, 121
hargin-mutila 68
hargintza 68
hargin-zizela 68
haria 10, 19, 124
haritza 21, 45, 62, 63, 95, 104, 126
harizko arropa 77
harizko ehuna 124
hariztia 54, 64, 77-79, 98, 119, 121, 122
harmaila 84
harremana 13, 67, 97
harresia 21, 31, 40, 52, 69, 74, 76, 77, 90
harria 77, 83, 100
harrizko horma 74, 119
harrotu 71, 72, 90
hartzekoduna 5, 7, 14, 18, 35, 75, 88, 95, 98-100, 120, 127
harzola 27
hasikina 66, 131
haurra 61, 62
hauspatagia 128
hauspoa 44-46, 97, 128
hauspo-ardatza 44, 46, 128
hauspogilea 15, 29, 30, 39, 97, 98, 118, 119
hauspo-konponketa 97
hautatu 11
hautsi 20, 22, 111
hazi 46, 54, 60-63, 80-83, 85, 86, 115, 125, 127
hazia 35, 61

helburua 135
herenaren hobekuntza 8, 11, 13, 69, 120
herentzia 18, 20, 103, 133
heresia 64
heriotza 6
herria 5, 12, 17, 23, 41, 65, 77, 79, 114, 118, 122
herri-basoa 95
herritarra 23, 134
hesia 47, 63, 81, 119
hesitu 82, 83
hesola 62, 63
hezitako idia 44, 97, 105, 111, 121, 131
hiazintoa 15
higigarria 64, 77, 111, 124
hilarri-zatia 85
hildakoa 8, 21, 99
hileta 5, 7-10, 13, 14, 16-19, 51, 65, 66, 105, 120, 133
hilobia 4, 6-9, 13, 14, 16-19, 23, 71, 72, 84, 120
hilobiratu 5, 7, 16, 84
hipoteka 11
hipotekatu 11, 30-33, 35, 44, 45, 47, 52, 54, 61, 62, 69, 73, 79, 80-82, 84-87, 111, 112, 116, 128, 132
hiria 47, 48, 110, 122, 135
hiribildua 4, 24, 27, 40, 51, 52, 69, 71, 84, 90, 114, 116, 134, 135
hirurrena 5, 8, 14, 17, 18
hitzartu 127
hobekuntza 8, 11, 13, 66, 69, 79, 120, 128
hobiratu 65
hondarra 57
horma 30, 32, 57, 66, 71, 72, 74, 76, 77, 89, 90, 95, 98, 100, 119
hornitu 27, 95, 113

- I -

ibaia 32, 46
ibaiertza 27, 124
ibilbidea 54, 80
idatzi 4, 5, 6, 8, 10, 17, 18, 20-22, 29, 30, 36, 54, 55, 58, 59, 62-64, 66, 72, 77, 90, 96, 99, 135
idazkaria 22, 64
idi pareta 42, 44, 54, 61, 83, 105, 111, 121, 131
idia 63, 83, 97, 124, 125, 131

- idiskoa 54, 132
 idunekoa 11
 iduria 7, 68, 91, 113
 Igorpen alkatetza 27
 Igorpen-alkatea 134
 ihes egin 111
 ijezlea 92
 ikaslea 68, 92
 ikatza 7, 33, 35, 42, 45, 46, 54, 57, 68, 91, 105, 113, 114, 121, 128, 129
 ikatz-garraioa 7
 ikazkina 68, 91, 113, 114
 ikerlaria 42
 ikertu 11-13, 17, 62, 66, 133
 ikertzailea 131
 ilara 91
 ildokia 13
 ilea 3, 9
 iloba 3, 5, 84
 iltzea 60, 63, 95, 113
 imina 62, 125
 inbentarioa 46, 109, 110, 125
 indargabetu 89
 indarra 115
 indarrean egon 30, 32, 34, 36, 37, 39, 40, 43, 50, 58, 71, 97, 104, 109, 116
 indarretxea 87
 ingudea 44, 46
 inskripzioa 56
 interesa 42, 50, 51, 54, 68
 intxaurra 57, 60-62, 81, 82, 125
 intxaurrondoa 57, 61
 intxaur-urtea 125
 ipuin-bilduma 135
 irabazi 11
 irabazia 9, 20, 22, 54, 62, 85, 115
 irakatsi 68, 92
 irakurri 5, 12, 17
 irina 47, 62
 iritzia 45, 47, 53
 irudia 51, 84
 isiltasuna 93
 isuna 47, 52, 90, 92, 103, 111
 ito 3
 itsas portua 104
 itsasadarra 80
 itsasoa 54, 135
 itsasontzia 54, 55, 75, 80
 itsasontzi-masta 104
 itsasontzi-ohola 123
 itsasontzi-saihetsa 108
 itxitura 62, 63, 81, 95, 125
 itzuli 12, 14, 15, 20, 22, 44, 46, 52, 56, 74, 79, 86, 87
 izapidea 23, 25, 49
 izara 16, 124
 izeba 98, 122
 izena 84
 izendatu 4, 6, 8, 11, 13, 15, 16, 18, 20, 24-27, 42, 43, 47, 66, 69, 89, 90, 92, 99, 103, 123, 131, 133, 134
 izen-deitura 64, 104, 107, 108
 izkina 66, 95
- J -**
- jabea 30, 41, 64, 77, 78, 80, 90, 92, 100, 101, 116, 120, 121, 123
 jabetu 30, 71, 72, 75
 jabetza 33, 52, 71, 72, 78, 84, 87, 90, 95, 97, 99, 100
 jaio 135
 jakinarazi 10, 16, 25, 42, 93, 103, 123, 131
 jakinarazpena 12, 93
 jakituna 24
 jana 52
 jantzi 9, 10
 jantzia 3, 16, 19, 68
 jantzitako ohea 21
 jarraitu 31, 45, 47, 61-63, 81-83
 jarraitzailea 90
 jatorrizko enborra 20, 22
 jatorrizko eskubidea 74
 jauna 11, 14, 30, 31, 35, 41, 44, 47-49, 51, 59, 65, 79, 87, 88, 104, 110, 114, 130
 jauregia 4, 5, 25, 49, 50, 59-67, 114
 jendea 22
 jipoia 109
 jornala 50, 60, 61, 83, 95
 josi 10, 16
 jostuna 7, 13, 42, 70, 116

jurisdikzioa 7, 27
justala 109

- K -

“kabea-kurrika” 46
kalea 51, 84, 129
kaliza 5, 6, 22
kaltea 46, 61-63, 76, 80, 83, 84, 94, 105, 110, 113, 124, 132
kaltegarria 89
kaltetu 113
kamaina 68, 113
kana 13, 19, 124
kana luzera 124
kanpaia 22
kantatu 14
kantoia 52, 91
kantzalaria 64
Kantzelaritza 92, 95, 100, 107, 123, 125
kapa 22, 109
kapagilea 8, 40, 95
kaparea 114
kaparetasuna 114
kaparetasun-agiria 114
kapelua 3
kapera 5-7, 10
kapitaina 27, 55
kapoi parea 44, 60, 62, 63, 80, 82, 83, 125
kapoia 46, 61, 131
karabela 79, 80
karea 57, 98
karezko horma 119
karga 4, 45,
karga ikatza 7, 42, 45, 68, 91, 105, 113, 114, 121,
128, 129
kargamendu-zedula 54
kargamendu-poliza 55
kargatu 55
kargua 8, 22, 26
kartola 44, 69, 127
kartzela 41, 65
katea 15, 65
katedrala 47, 48
katetxoa 66

katilu urreztatua 14
katilua 3, 8, 9, 15, 19, 29, 30, 65, 66
kaudimenduna 31
kexa 44, 104
kintal burdina 7, 15, 29-31, 33, 35, 36, 38-42, 44, 45,
50, 57, 71, 75, 87, 88, 102, 120, 121, 124, 126-
130
kintal burdina pletina 7, 29, 32-38, 40, 42, 44, 45,
47, 56, 78, 87, 88, 101, 112, 128, 132
kintala 32-38, 41, 44, 46, 55, 57, 59, 75, 78, 101,
126, 129, 132
kitatu 42
klausula 5
“koartela” 47
kobrantza 48
kobrantza-lana 48
kodiziloa 3, 135
koinata 73
koinatua 117
kokalekua 135
“kolpe” batekoa 113
komentua 10, 132, 135
kondenatu 33, 93, 103, 123
konpondu 83, 89, 95, 118, 128
konponketa 23, 45, 46, 97, 128
konpontzailea 63
konpromisoa 25, 30, 31, 33, 36, 37, 40, 42, 43, 48,
49, 54, 56-58, 66-69, 74, 75, 80, 82, 84, 86, 91,
94, 99, 106, 108-113, 116, 118, 123
konpromiso-agiria 103
Kontratazio Etxea 122
kontratua 16, 20, 21, 44-46, 51, 52, 54, 55, 59-63,
66, 68, 72, 79, 80-82, 84, 92, 94, 95, 99, 104, 110,
111, 113, 114, 122, 127, 130
kontratu-agiria 132
kotsideratu 64
kontua 13, 31, 32, 34, 35, 41-43, 47, 54, 57, 59, 66, 67,
70, 71, 77, 86, 95, 101, 105, 106, 108, 111, 128, 130
kontularia 42, 47, 64, 128, 129
kontu-liburua 8
kontxa 55
Kontzejua 14, 16, 22-28, 47, 68, 73, 78, 84, 85, 91,
95, 114, 125, 134
Kontzeju-etxea 27, 28

kopia 4, 5, 12, 17
kopurua 13, 14, 23, 48, 49, 53, 73, 74, 98, 105, 116,
122, 134
koroa 6, 13, 15, 16, 23, 34, 39, 50-52, 68, 96, 100,
116, 118, 119, 123
korrejidorea 28, 40, 42, 65, 75, 88, 100, 108, 111,
119, 123, 129
korrejimendua 41, 67, 107, 111, 117, 123, 125, 126
kostua 90
kotoizko arropa 77
kotoizko mantala 124
kriminala 111
kristaua 5, 7, 8, 10, 13, 14, 16-19, 135
kudeatu 47, 69
kudeatzailea 9, 26, 47, 71, 107
kumea 60
kurrika 46
kustodia 5
kutxa 20, 22, 84, 111, 131

- L -

laborea 46, 57, 60, 63, 80, 82, 95
laburpena 48, 49
laguna 65, 83
lagundu 61, 63, 110
lagunkide-titulua 33
laguntza 11, 25, 94, 120
laka 61
lana 7-9, 19, 23, 26, 30, 31, 48, 50, 52, 57, 61-63, 66,
68, 74, 76, 80, 81, 83, 84, 86, 90-92, 95, 110, 114,
124, 135
lanbidea 110
landarea 63, 90, 126
landatu 62
landu 15, 37, 60, 80, 124
landua 19, 30, 77
langilea 27, 46
lantza 109
lapurreta 113
laratza 62, 63, 84
larrea 87, 98, 120
larrua 81-83
lastaira 124

lastoa 47, 61, 82, 83
lata 63, 95
laua 29
legea 25, 64
legezko administratzailea 11
legezko alaba 64
legezko gurasoak 22
legezko indarra 115
legezko semea 64
legezko seme-alabak 11, 20, 22
legeztatu 11
lehengusu propioa 120
lehengusua 6, 15
lehorra 54
lehorreratu 110
leioa 66
lekaimea 135
lepatu 45, 61, 82, 121, 122
lepoa 111
lepo-zapel beltza 109
lerro zuzena 91
lerrokatu 91
letra 48, 49
libra 55, 61, 82, 83, 113
liburua 5, 8, 13, 22
lihoa 19, 60, 62, 63
lihozko ehuna 43
lihozko hari zuria 10
limosna 5, 7, 8, 10, 14, 16-19, 65
linazia 62
literatura 135
lizardia 32
lizarra 45, 125
lizentziatua 4-6, 10, 13, 23-26, 29, 40, 49, 50, 53, 59,
60, 62-67, 109, 114, 115, 117, 122, 123, 127
lodiera 84, 124
lotura 4
luma 124
“luma-estalkia” 124
lurperatu 13
lurra 4, 21, 27, 30, 35, 46, 57, 62, 63, 71-73, 77, 78, 80, 81,
84, 85, 90, 91, 98, 100, 109, 112, 119, 120, 121, 124, 125
lurralde 84
lursaila 4, 60, 78, 85-87, 90, 91, 117-119

luto-soinekoa 9
 luzatu 45, 62, 63, 81, 103, 123
 luzea 3, 27
 luzera 57, 75, 84, 95, 98, 108, 123, 124
 luze-zabalera 70

- M -

mahai biribila 3
 mahaizaina 18
 mahai-zapia 22, 124
 mahastia 87
 mahats-parra 119
 mailua 46, 68
 maiorazkoa 11, 64
 maiorazko-gutuna 64
 mairua 7, 8, 14, 110, 135
 maisu zapataria 110
 maisua 5, 20, 22, 24, 31, 40, 50, 55, 68, 69, 74, 76-
 78, 95, 96, 98, 110, 117, 121, 123, 128, 135
 mandar beltza 16, 127
 mandarra 7, 92, 107
 mandazaina 7, 13, 52
 mandoa 52
 mantala 124
 mantendu 9, 11, 31, 68, 81, 120
 mantenua 52
 markesa 93
 markoa 8
 masta 104
 mastaska 124
 materiala 95
 matrazua 109
 mazolaria 23, 24, 45, 51, 124
 mea 35, 42, 45, 46
 medikua 10, 14-16, 23, 25, 27, 38, 67, 96, 97, 108,
 113, 114, 117, 120, 123
 mehea 45, 55
 mehetu 46, 52
 mendia 8, 129
 merindadea 47
 merio nagusia 40
 merioa 29
 merioordea 39, 40, 68

merkataria 27, 34, 69-80, 82, 84-86, 88, 93, 107,
 110, 116, 129
 merkataritza 86
 merkea 99
 meza 3, 5-10, 13, 14, 16-19, 26
 meza nagusia 22
 Meza-liburua 22
 Meza-liburu erromatarra 5
 milakoa 84
 mintegia 62, 90, 109, 121
 "misizarea" 124
 moja 4, 10, 11
 monasterioa 3, 8, 10
 moneta 75
 morroia 3, 13, 29, 31, 40, 44, 65, 87, 88, 109, 121, 123
 moztu 7, 30, 45, 61, 78, 90, 100, 121, 125
 muga 27, 90
 mugakidea 4, 30, 57, 73, 78, 85, 109
 mugarria 91
 mutikoa 110
 mutila 68
 mutua 11

- N -

natura 64
 naturala 4, 22, 114
 negozioa 26
 negua 90
 neska gaztea 97
 neskamea 3, 9, 97
 neskame-lana 9
 neurria 36, 55, 61, 113
 neurtu 124

- O -

obeditu 92, 103
 obeditzailea 92
 obligazioa 11, 30-32, 34, 43, 56, 71, 84, 86, 87, 97, 110
 ofiziala 25, 45, 46, 58, 82, 89, 134
 ofizioa 92
 ofrenda 22, 26
 ogia 5, 27

ohea 5, 7-10, 16-22, 52, 68, 106, 108, 111, 124, 131
 ohe-estalkia 124
 ohe-jantzia 5, 16, 19
 ohe-oihalgaina 124
 ohitura 4, 20, 92
 ohola 13, 52, 60, 75, 84, 95, 108, 123, 124
 ohore-agerpena 114
 oihala 116
 oihalezko kapa 109
 oihalgaina 124
 oina 29
 oinetxea 86
 oinordegabetu 11
 oinordeko unibertsa 6, 8, 11, 16, 18, 20, 59, 108
 oinordekoa 4, 7, 8, 11, 13, 15, 18, 26, 31, 32, 43, 64,
 65, 73, 78, 79, 84, 89, 99, 101
 oinordetza 8, 11
 olagizona 7, 13, 42, 92, 116, 122, 128
 olata 22
 olatxoa 44-46, 52, 95
 oloa 60, 80
 onartu 25, 51, 53, 65, 93, 110, 114, 128, 133
 ondasun higigarria 64, 77, 111, 124
 ondasun-banaketa 88
 ondorengoa 11, 15, 71, 79, 87, 121
 ondra 114
 onespena 99
 onetsi 47, 88, 94, 99, 102, 118
 ongietorria 28
 onibarra 64, 77
 ontza 113
 ontzat eman 5, 17, 47, 55, 59, 114
 ontzia 80
 ontzigintza 135
 ontzi-jabea 80
 ontzi-maisua 55
 ontziola 135
 oparitu 131
 ordaina 48, 49
 ordainketa 32, 79, 86, 98, 133
 ordezkaria 27, 53, 54, 58, 69, 72, 77, 93, 107, 109,
 125, 127, 131
 ordezkatu 26, 41, 44, 57, 67, 89, 107, 111, 117, 130
 orgatxoa 46

orria 10, 90
 orubea 27, 30, 71, 76, 77, 119
 osaba 18, 104
 osaba-izebak 98
 osatu 4, 38, 75, 99
 ospatu 27, 48, 49, 134
 ospitalea 5, 8, 10, 16, 28, 90
 otarkada 13, 125
 otea 78
 otordua 45, 60-63, 83
 otsoa 62
 oztopoa 22

- P -

pagoa 45
 pala 46
 palanka 46
 palatxoa 68
 papera 90
 parrokia 133, 134
 parrokoa 133
 partiketa 8
 pasabidea 52
 patroia 6, 26, 46, 67
 patronatua 22, 25, 47
 Pazko garizumakoa 20, 33, 44, 45, 67, 69, 70, 95, 104
 Pazko maiatzekoa 30, 116
 pertsona 7, 9, 24, 31, 59, 64, 69, 80, 89, 120
 pertza 46
 pieza 46, 124
 pikondoa 119
 pilatu 82
 piloa 62
 pilotu-gastua 80
 pisatu 113
 pisua 8, 15, 46, 55
 plaza 98
 plazatxoa 26
 pleita 55
 pleitamendu-kontratua 54, 55, 80
 pletina 7, 29, 32-38, 40, 42, 44, 45, 47, 56, 78, 87,
 88, 101, 112, 128, 132
 poliza 55, 72

poltsa 15
 poltsa frantsesa 3
 portaera 24
 portalea 27, 31, 52, 68, 72, 76
 portua 54, 55, 80, 104, 135
 postua 25
 premia 56, 96
 presa 44, 47, 128
 preso eduki 65
 preso egon 65, 110, 134
 preso hartu 40, 111
 prestatu 44, 45, 68, 80, 121
 prestatzailea 92
 prestazioak 18
 prezioa 27, 30, 31, 33, 38, 42, 52, 54, 57, 68, 71, 75,
 76, 78, 86, 95, 98-100, 101, 104, 105, 107, 119,
 121, 126, 127, 129
 pribatua 95
 pribilegioa 45, 48, 73
 primizia 131
 printzea 64
 probestua 114
 probesturordea 23, 25, 27, 119
 probintzia 16, 53, 111
 Probintzia 27, 28, 47, 53, 134
 proindibisoa 77
 prokuradorea 22, 27, 28, 33, 41, 47, 67, 89, 107, 111,
 117, 123, 125-128, 134
 propioa 120
 proposamena 25
 proposatu 25
 protesta 84
 protestatu 49
 publikoa 90
 punta 109

- R -

“requiem” meza 5, 8, 10, 14, 18

- S -

sagardoa 3, 81, 95
 sagar-landarea 63, 126

sagarra 13, 57, 61-63, 81, 82, 95, 125, 131
 sagarrondoa 62, 63, 78, 80, 81, 83, 119
 sagarrondoko azalera 78, 117, 118
 sagarrondo-mintegia 109
 “sagar-tokia” 95
 sagar-urtea 125
 sagastia 4-6, 30, 32, 52, 57, 62, 63, 80-83, 87, 90, 98,
 109, 119, 120
 saiatu 53, 59, 68, 72, 117
 saihetsa 108
 sakramentua 26
 salbuetsi 64
 salerosketa 52, 77, 78, 89, 84, 99
 salerosketa-agiria 42, 98, 99
 salgai 74, 82
 salgaia 42, 80, 86, 135
 salmenta 52, 74, 84, 105, 118
 salmenta-agiria 22, 74, 78, 86, 99, 105
 salmenta-prezioa 31, 98, 121
 saltzailea 44, 78
 saneamendua 21, 30, 31, 42, 73-76, 78, 80, 86, 93,
 98, 99, 105, 107, 108, 118, 121
 saneatu 40
 sarbidea 90
 saria 47
 sarrera 86
 sasiko semea 10
 sastakatua 109
 satin sastakatua 109
 segurtasun-agiria 105
 seinalea 62
 seme adingabea 131
 seme naturala 114
 seme zaharrena 11
 seme-alabak 8, 11, 13, 18, 20, 22, 33, 40, 43, 44, 53,
 64, 89, 103, 109, 114, 118, 121, 123, 132, 133
 seme-alabatasuna 114
 senar-emazteak 22, 29, 34, 35, 44, 56, 59, 64, 66,
 73, 74, 76, 78-80, 81, 85, 86, 92, 95, 98, 103, 111,
 115, 116, 119, 120, 122, 130
 senarra 8-10, 11, 16, 20, 21, 24, 41, 43, 56, 65, 66, 74,
 87, 89, 109, 112, 114, 117, 118, 122, 125, 127, 133
 sendatu 92, 111
 senidea 4, 45, 58, 84, 98, 100, 101, 104, 114

senipartea 11, 14, 20, 64, 72, 100, 103, 106, 107,
 116, 117, 120, 123, 130, 132
 serora 3, 24, 71, 77, 84, 111
 sexu-harremana 97
 simaurra 47, 60, 81-83
 simaurtu 62, 63, 80, 81, 83
 sinadura 4, 5, 12, 17
 sinatu 4, 5, 10, 12, 13, 16, 17, 18, 26, 55, 114, 115, 128
 soinekoa 9, 19, 22, 109
 soka 80
 soldata 13, 52, 97, 114
 soroa 32, 47, 60, 62, 63, 77-83, 98, 119, 120, 131
 sorta 90
 sotoa 95
 sua 113
 su-egurra 61, 62
 suhia 8, 13, 17, 18, 44, 112, 124, 130
 sukaldea 53, 95, 134
 susmagarria 5, 12
 sutea 31
 sutegia 46

- T -

taldea 134
 tarin garia 48, 49
 teila 60, 63, 81-83, 95
 teilatua 83
 teileria 82
 teologia 22
 testamentu itxia 3, 4, 6, 10-12, 16, 17
 testamentua 3-20, 43, 51, 64, 65, 69, 89, 109, 120, 124, 133
 testamentu-azala 10
 testamentu-betearazlea 4-6, 8, 11, 13, 15, 16, 18, 20, 133
 testigantza 17, 110, 114, 115
 tiratzailea 92
 titulua 22, 33
 tobera 46
 torroia 83
 tratatu 16
 tratua 8, 13, 26, 31, 32, 34, 35, 39, 41-44, 48, 57, 59,
 67, 68, 70-72, 77, 86, 89, 94, 95, 97, 101, 103,
 104-106, 108, 116, 128, 130
 trebea 24

tresna 46
 tresneria 44, 45, 80, 82, 119, 128
 trukatu 31, 49, 64, 69, 89, 90
 trukea 45, 63, 84, 89, 90, 97
 truke-letra 48, 49
 truke-poliza 72
 truke-zedula 49
 turkoa 135
 turtukia 128
 tutorea 9, 40, 44, 107, 111, 123, 132
 txahal idiskoa 132
 txahal urrixa 17, 18, 54, 66, 85, 105, 115, 132
 txahala 9, 82, 85, 115
 txakurra 3
 txanda 61, 62
 txanpona 6, 8, 66, 75, 87, 88, 95, 99, 100, 101, 105-
 107, 113, 119, 133
 txapela 109
 txaradia 61
 txartela 134
 txerrama 46, 60-62, 81, 83
 txerria 16, 46, 60, 62, 63, 80, 83, 111, 121, 125
 txerri-azienda 82, 83
 txerrikumea 46, 61, 62, 81, 83
 txitxirioa 80
 txondorra 68, 91, 113
 txostena 59, 128

- U -

ubidea 44, 128
 uda 46, 60-62, 81, 83
 udaletxea 27
 ugalketa 54, 82, 83, 85, 115
 uhala 44, 69, 121, 127
 uholdea 31, 83
 uko egin 14, 21, 123, 131
 umea 97, 98
 unibertsala 6, 8, 11, 16, 18, 20, 59, 108
 upela 3, 46, 84, 95
 upel-uztaia 125
 ura 46, 98, 113, 124, 128
 urdaia 15
 urdea 60

urrezko bitxia 66, 77
 urrezko dobroia 30, 96, 100
 urrezko dukata 118, 86
 urrezko florina 3, 11, 47
 urrezko idunekoa 11
 urrezko katea 15, 65
 urrezko koroa 6, 34, 39, 50, 51, 68
 urreztatua 14, 15, 96
 urrixa 17, 18, 54, 66, 85, 105, 115, 132
 Urte Berri eguna 98
 urteurrena 5, 6, 8, 14, 18, 21, 99
 urtzailea 50, 92
 uzta 35
 uztaia 125

- Z -

zabalera 84, 95
 zaharra 8, 25, 82, 86, 100, 109, 131
 zaharrena 8, 11
 zahia 81
 zaindu 46, 60-63, 83, 85, 115, 126, 132, 133
 zaintzailea 40, 44, 111, 121, 123, 132
 zakua 113
 zaldi arrea 69
 zaldi gaztainkara 68, 112, 133
 zaldi gorribeltza 122
 zaldi zamaria 71
 zaldia 39, 44, 67, 69, 81, 83, 112, 120, 121
 zaldun-inaute eguna 69, 97
 zalkea 60
 zamaria 71
 zapata 3, 52, 68, 92, 110
 zapataria 3, 25, 93, 105, 110
 zapela 109
 zapia 22, 124
 zauria 111
 zauritu 111
 zedula 49, 53, 54, 79
 zehaztapena 128
 zehaztu 4, 6, 9, 11, 13, 14, 16, 27, 45, 52, 59, 62, 65,
 90, 127
 zekor urrixa 105
 zekorra 85

zentsua 30-32, 73, 74, 79, 86-88, 98
 zentsu-salmenta 74
 zerbitzatu 80
 zerbitzua 21, 26, 50, 54, 82
 zerealala 60, 80
 zerga 30-32, 35, 47, 73, 74, 79, 84, 86, 87, 98, 125
 zerga-biltzailea 47
 zerrenda 7, 14, 18, 23, 60, 62, 66
 zetazko poltsa frantsesa 3
 zezenkoa 82, 86
 zigilatu 4, 10, 12, 64
 zigilatua 16
 zigilua 4, 17
 zikiratzeko aharia 82
 zilar landuko katilua 19
 zilarra 15, 77
 zilarrezko belarria 15
 zilarrezko bitxia 9
 zilarrezko erreala 98, 108
 zilarrezko gatzontzia 15
 zilarrezko katilu landua 30
 zilarrezko katilu laua 29
 zilarrezko katilua 3, 8, 9, 15, 65, 66, 96
 zilarrezko zinta 11
 zina 5, 11, 12, 17, 42, 89
 zinegotzia 24, 25, 114
 zinta 11
 zinta urreztatua 15
 zizela 46, 68
 zorduna 5-7, 13, 15, 18, 32, 35, 40, 42, 44, 48, 49,
 59, 64, 65, 69, 71, 72, 88, 117, 126, 130
 zoronga 9, 19, 22, 124
 zorpetu 69, 132
 zozketa 134
 zubia 31, 91
 zuhaitza 45, 62, 63, 77, 82, 98, 100, 119-121, 125
 zuhaitz-mastaska 124
 zuhaitz-mintegia 62
 zumea 125
 zura 135
 zurgina 68, 84, 127
 zurgin-maisua 128
 zutabea 128
 “zuzigaikia” 46